堺上下企第 210 号

令和 6 年 6 月 7 日

堺市自治連合協議会

校 区 代 表 者 様

      堺市上下水道局

経営企画室長

一部の指定避難所における 12年保存備蓄水の導入について（お知らせ）

 皆様方には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は、本市上下水道事業にご協力賜りありがとうございます。

上下水道局では、平成 27 年度から指定避難所への災害用備蓄水の配備を行っ

ており、現在は 5 年保存が可能な備蓄水を配備しております。本備蓄水について、

令和 7 年 2 月以降一部の指定避難所のものを、12 年保存が可能な備蓄水に順次

切り替えていくことを予定していますので、お知らせいたします。

記

１ 概要

(1) 現在配備している災害用備蓄水と今後順次配備予定の災害用備蓄水

   現在配備している備蓄水：5年保存 アルミ缶（490ml/本）

   今後順次配備予定の備蓄水：12年保存（500ml/本）

  (2) それぞれの備蓄水の今後の保存先について

○5年保存備蓄水（指定避難所 55か所）

○12年保存備蓄水（指定避難所 107か所）

  （問合せ先）堺市 上下水道局 経営企画室 危機管理・広報広聴担当

（担当 黒川、杉本）

         〒591-8505 堺市北区百舌鳥梅北町 1 丁 39-2

         TEL（０７２）２５０－９２０８（直通）

         FAX（０７２）２５０－６６００

【全区】

市立中学校：42か所

体育館   ：7か所

【堺区】

関西大学堺キャンパス、

勤労者総合福祉センター（サンスクエア堺）

【中区】

教育文化センター（ソフィア・堺）

【東区】

東文化会館

【南区】

栂文化会館、大阪健康福祉短期大学

【全区】

市立小学校：91か所

【堺区】

高校（三国丘、泉陽、堺）、旧湊小学校

【中区】

高校（東百舌鳥）

【東区】

高校（登美丘）

【西区】

高校（鳳、福泉、堺上）

【南区】

高校（泉北、堺西、成美、堺東）

【北区】

高校（金岡）、大泉学園

【美原区】

みはら大地幼稚園